PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 07.12.2021 №555-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Социальное и

демографическое развитие города

Пыть-Яха» (в ред. от 02.06.2022 №219-па,

29.08.2022 №395-па, от 22.11.2022 №513-па,

от 29.12.2022 №588-па)

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, руководствуясь постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 07.12.2021 №555-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальное и демографическое развитие города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1.
В таблице 3 слова «Постановление администрации города

О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах

"

от 23.09.2021 № 433-па
 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» - исключить.

1.2.  Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города  Пыть-Яха

            А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица №4

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия)

муниципальной программы

	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам, чел.
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	 Количество неработающих пенсионеров получателей социальной поддержки на проезд в городском транспорте (письменные обращения граждан за получением муниципальной услуги, реестр получателей мер социальной поддержки на проезд в городском транспорте)
	1260
	983
	1100
	1100
	1100
	5500
	1100

	2
	Количество получателей выплаты ко Дню Победы в Великой Отечественной войне
	19
	15
	15
	15
	15
	75
	15

	3
	Количество получателей дополнительного пенсионного обеспечения
	75
	71
	71
	72
	74
	400
	80

	4
	Количество лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Пыть-Яха»
	16
	16
	16
	16
	18
	18
	18

	5
	Количество получателей льготы на оплату стоимости одной помывки в городской бане
	6650
	8700
	6650
	6650
	6650
	33250
	6650

	6
	Доля несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, совершивших противоправные деяния (преступления, общественно опасные деяния), в общем количестве несовершеннолетних, признанных находящимися в социально опасном положении, в отчетном периоде, %
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Количество спортивных площадок и уличных тренажеров
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	8
	Количество волонтерских объединений, общественных организаций и клубов, деятельность которых направлена на пропаганду здорового образа жизни
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	9
	Количество информационного материала, размещенных в СМИ, сети Интернет по пропаганде здорового образа жизни (включая телесюжеты и просветительские программы)
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240